
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0095/2021
 

             O PRÓ-REITOR SUBSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas

atribuições regimentais e em observação ao disposto no Art. 67 da Lei Nº 8.666, de

21.06.1993; no Art. 31 da Instrução Normativa Nº 02/2008 - MPOG, alterado pela

Instrução Normativa Nº 06/2013 - MPOG, tendo em vista o que consta no Processo

Nº 23125.000212/2021-38, de 06 de Janeiro de 2021.

 

RESOLVE:
 

             Art. 1º - Designar os servidores constantes em anexo para responderem pela

Gestão e Fiscalização do Contrato Nº 37/2020, celebrado entre a FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ e a Empresa NF COMERCIO E SERVICOS

EIRELI, cujo objeto é "a contratação de serviços de Manutenção Civil, que serão

prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital".

 

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Administração da Fundação Universidade Federal do Amapá
 
 

 

Homologado em 22/01/2021 por 2001390 - RAIMUNDO BRAZAO DO ROSARIO,

com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 2213/2018-UNIFAP.



ANEXO DE PORTARIA 

 

GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO Nº 037/2020 

NF COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 

 

Servidor Cargo Efetivo 
Matrícula 

SIAPE 
Função 

Jader Loiola Pereira Engenheiro Area 2352968 Gestor(a) do Contrato 

Raimundo Brazão do Rosário 
Arquiteto e 
Urbanista 

2001390 
Gestor(a) do Contrato 

(Suplente) 

Anderson Almeida da Silva 
Auxiliar em 

Administração 
2010442 Fiscal Administrativo 

Ronan Luiz do Nascimento de Oliveira 
Secretario 
Executivo 

1064932 
Fiscal Administrativo 

(Suplente) 

Helder Augusto Gomes Sares 
Arquiteto e 
Urbanista 

1663660 Fiscal Técnico 

Andrey Thiago Sousa Pinto 
Técnico em 
Edificações 

2118504 Fiscal Técnico 

Matheus Augusto Nascimento de Moraes Administrador 3066219 Fiscal Setorial Oiapoque 

Luciano Moura de Araújo Junior 
Assistente em 
Administração 

3081062 Fiscal Setorial Oiapoque 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0093/2021
 

             O PRÓ-REITOR SUBSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas

atribuições regimentais e em observação ao disposto no Art. 67 da Lei Nº 8.666, de

21.06.1993; no Art. 31 da Instrução Normativa Nº 02/2008 - MPOG, alterado pela

Instrução Normativa Nº 06/2013 - MPOG, tendo em vista o que consta no Processo

Nº 23125.000213/2021-11, de 06 de Janeiro de 2021.

 

RESOLVE:
 

             Art. 1º - Designar os servidores constantes em anexo para responderem pela

Gestão e Fiscalização do Contrato Nº 38/2020, celebrado entre a FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ e a Empresa EFA CONSTRUÇÕES EIRELI,

cujo objeto é "a contratação de serviços de Manutenção Elétrica, que serão

prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital".

 

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Administração da Fundação Universidade Federal do Amapá
 
 

 

Homologado em 22/01/2021 por 2001390 - RAIMUNDO BRAZAO DO ROSARIO,

com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 2213/2018-UNIFAP.



ANEXO DE PORTARIA 

 

GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO Nº 038/2020 

EFA CONSTRUÇÕES EIRELI 

 

Servidor Cargo Efetivo 
Matrícula 

SIAPE 
Função 

Jader Loiola Pereira Engenheiro Area 2352968 Gestor(a) do Contrato 

Raimundo Brazão do Rosário Arquiteto e Urbanista 2001390 
Gestor(a) do Contrato 

(Suplente) 

Luiz Fernando Brito Rocha 
Assistente em 
Administração 

1011436 Fiscal Administrativo 

Anderson Almeida da Silva 
Auxiliar em 

Administração 
2010442 

Fiscal Administrativo 
(Suplente) 

José Ronaldo Rodrigues de Jesus 
Técnico de Laboratório 

Área 
3042867 Fiscal Técnico 

Sebastião Batista dos Santos Filho 
Técnico em 

Eletrotécnica 
2120314 Fiscal Técnico 

Matheus Augusto Nascimento de Moraes Administrador 3066219 Fiscal Setorial Oiapoque 

Eziquiel da Luz Silva 
Técnico de Tecnologia 

da Informação 
2127263 

Fiscal Setorial Oiapoque 
(Suplente) 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0096/2021
 

             O PRÓ-REITOR SUBSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas

atribuições regimentais e em observação ao disposto no Art. 67 da Lei Nº 8.666, de

21.06.1993; no Art. 31 da Instrução Normativa Nº 02/2008 - MPOG, alterado pela

Instrução Normativa Nº 06/2013 - MPOG, tendo em vista o que consta no Processo

Nº 23125.000214/2021-81, de 06 de Janeiro de 2021.

 

RESOLVE:
 

             Art. 1º - Designar os servidores constantes em anexo para responderem pela

Gestão e Fiscalização do Contrato N° 039/2020, celebrado entre a FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ e a Empresa C. N. SOUZA & BARROS

LTDA, cujo objeto é "a prestação de serviços de Manutenção de Refrigeração, que

serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do

Edital".

 

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Administração da Fundação Universidade Federal do Amapá
 
 

 

Homologado em 22/01/2021 por 2001390 - RAIMUNDO BRAZAO DO ROSARIO,

com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 2213/2018-UNIFAP.



ANEXO DE PORTARIA 

 

GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO Nº 039/2020 

C. N. SOUZA & BARROS LTDA 

 

Servidor Cargo Efetivo 
Matrícula 

SIAPE 
Função 

Jader Loiola Pereira Engenheiro Area 2352968 Gestor(a) do Contrato 

Raimundo Brazão do Rosário 
Arquiteto e 
Urbanista 

2001390 
Gestor(a) do Contrato 

(Suplente) 

Ronan Luiz do Nascimento de Oliveira 
Secretario 
Executivo 

1064932 Fiscal Administrativo 

Luiz Fernando Brito Rocha 
Assistente em 
Administração 

1011436 
Fiscal Administrativo 

(Suplente) 

João Jorge Teixeira Moura Paula 
Técnico em 

Eletroeletrônica 
1835163 Fiscal Técnico 

Matheus Augusto Nascimento de Moraes Administrador 3066219 Fiscal Setorial Oiapoque 

Luciano Moura de Araújo Junior 
Assistente em 
Administração 

3081062 Fiscal Setorial Oiapoque 

 


